*Et alibi [xix.]* : Stans autem Zachæus, dixit ad Dominum : Ecce dimidium bonorum meorum, Domine, do pauperibus, et si quid aliquem defraudavi, reddo quadruplum. Ait Jesus ad eum : Quia hodie salus domini huic facta est, eo quod et ipse filius est Abrahæ. Venit enim Filius hominis querere et salvum facere quod perierat.

*Et post aliquantum [xx.]* : Reddite ergo quæ sunt Cæsar, Cæsari; et quæ sunt Dei, Deo. *Et alio loco* : Audiente autem omni populo, dixit discipulis suis : Attendite a Scribis, qui ambulare volunt in stolis, et amant salutationes in foro, et primas cathedras in synagogis, et primos discubitus in conviviis; qui devorant donos viduarum, simulantes longam orationem: hi accipient damnationem majorem.

[xxi.] Respiciens autem vidit eos qui mittebant munera sua in gazophylacium divites: vidit autem et quandam viduam pauperculam mittentem aera minuta duo; et dixit, Vere dico vobis, quia vidua hæc pauper plus quam omnes misit. Nam et omnes hi ex abundanti sibi miserunt in munera Dei: hæc autem ex eo quod deest illi, omnem victum suum quem habuit, misit. *Item alio loco* : Ponite ergo in cordibus

vestris, non premeditari quemadmodum respondetis. Ego enim dabo vobis os et sapientiam, cui non poterunt resistere et contradicere omnes adversari vestri. Trademini autem a parentibus, et fratribus, et cognatis, et amicis, et morte afflent ex vobis; et eritis odio omibus propter nomina mea: et capillus de capite vestro non peribit. In patientia vestra possidebitis animas vestras. *Et post aliquantum* : Attendite autem vobis, ne forte graventur corda vestra a crapula et ebrietate, et caris hujus vilæ, et superveniat in vos repentina dies illa. Tamquam enim laqueus superveniet in omnes qui sedent super faciem terræ. Vigilate itaque omni tempore orantes, ut dignabimini fugere omnia ista, quæ futura sunt, et stare ante Filium hominis.

*Item post aliquantum [xxii.]* : Facta est autem contentio inter eos, quis eorum videretur esse major. Dicit autem eis : Reges gentium dominantur eorum, et qui potestatem habent super eos, beneficij vocanter. Vos autem non sic: sed qui major est in vobis, fiat sicut junior<sup>1</sup>; et qui præcessor est, sicut ministrator. Nam quis major est, qui recumbit, an qui ministrat? nonne qui recumbit? Ego autem in medio vestrum sum sicut qui ministrat. *Et alio in loco* : Orate ne intraretis in tentationem.

#### DE EVANGELIO SECUNDUM JOANNEM.

[Cap. v.] Quomodo potestis vos credere, qui gloriam ab invicem accipitis, et gloriam quæ a solo Deo est non queritis?